



**SZPITAL W PYSKOWICACH sp. z o. o.**

**ul. Szpitalna 2, 44-120 Pyskowice**

www.szpitalpyskowice.com.pl e-mail: sekretariat@szpitalpyskowice.com.pl

NIP: 9691608096  
REGON: 276247465  
BDO 000033535

KRS 0000469643  
Sąd Rejonowy w Gliwicach  
X Wydział Gospodarczy  
Krajowego Rejestru Sądowego

Wysokość Kapitału  
Zakładowego:  
46.200.000,00 zł.

**Nr konta bankowego:**

ING Bank Śląski  
9810501285100000221  
2249177

**Kontakt:**

Centrala:  
32 233 24 24  
Sekretariat Zarządu:  
32 233 24 24 w. 230  
Fax: 32 233 24 24 w. 283

**Numerы wewnętrzne:**

Księgowość – 235  
Kadry – 232  
Dział Statystyki – 233  
Zamówienia Publiczne - 229  
Dział Techniczny - 229  
Zaopatrzenie – 264  
Apteka – 264

Izba Przyjęć – 250  
Oddział Wewnętrzny – 204  
Oddział Ginekologiczno  
Położniczy – 205  
Oddział Noworodków – 217  
Oddział Chirurgii – 206  
Pracownia RTG – 211  
Laboratorium – 213  
Prac. Endoskopowa - 263  
Przełożona Pielęgniarek -237  
Pielęgn. Epidemiolog. - 262

Pyskowice, 22.07.2024r.

## Odpowiedzi na pytania

### **Pytanie nr 1 – dotyczy Zadania nr 12 poz. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanej serwety?

Serweta wyjałowiona, przylepna, wykonana z włókniny dwuwarstwowej PP, PE o gramaturze 60g/m<sup>2</sup>, rozmiar 75 cm x 100 cm z możliwością dostosowania regulacji otworu. Odporność na przenikanie cieczy min. 128 cm H<sub>2</sub>O, wytrzymałość 13795 na wypychanie na mokro min. 168 kPa. Materiał spełnia wymagania PN EN 13795. Opakowanie posiada min. 2 etykiety samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz nazwę marki.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

### **Pytanie nr 2 – dotyczy Zadania nr 12 poz. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanej serwety?

Serweta wyjałowiona, wykonana z włókniny dwuwarstwowej PP, PE o gramaturze 55g/m<sup>2</sup>, rozmiar 90x120cm. Odporność na przenikanie cieczy min. 115 cm H<sub>2</sub>O, wytrzymałość 13795 na wypychanie na mokro min. 144 kPa. Materiał spełnia wymagania PN EN 13795. Opakowanie posiada min. 2 etykiety samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

### **Pytanie nr 3 – dotyczy Zadania nr 12 poz. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanej serwety?

Serweta wyjałowiona, wykonana z włókniny dwuwarstwowej PP, PE o gramaturze 55g/m<sup>2</sup>, rozmiar 100x150cm. Odporność na przenikanie cieczy min. 115 cm H<sub>2</sub>O, wytrzymałość 13795 na wypychanie na mokro min. 144 kPa. Materiał spełnia wymagania PN EN 13795. Opakowanie posiada min. 2 etykiety samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

### **Pytanie nr 4 – dotyczy Zadania nr 12 poz. 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osłony posiadającej na opakowaniu 2 etykiety samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

### **Pytanie nr 5 – dotyczy Zadania nr 12 poz. 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanej serwety?

Serweta jałowa przylepna wykonana z włókniny dwuwarstwowej PP, PE o gramaturze 55g/m<sup>2</sup>, rozmiar 90x120cm. Odporność na przenikanie cieczy min. 115 cm H<sub>2</sub>O, wytrzymałość 13795 na wypychanie na mokro min. 144 kPa. Materiał spełnia wymagania PN EN 13795. Opakowanie posiada min. 2 etykiety samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie nr 5 – dotyczy Zadania nr 12 poz. 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanej serwety?

Serweta jałowa przylepna wykonana z włókniny dwuwarstwowej PP, PE o gramaturze 55g/m<sup>2</sup>, rozmiar 100x150cm. Odporność na przenikanie cieczy min. 115 cm H<sub>2</sub>O, wytrzymałość 13795 na wypychanie na mokro min. 144 kPa. Materiał spełnia wymagania PN EN 13795. Opakowanie posiada min. 2 etykiety samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie nr 6 – dotyczy Zadania nr 12 poz. 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu?

Sterylny zestaw wykonany z dwuwarstwowej pełnobarierowej włókniny PP/PE (zgodnie z EN 13795 ) o gramaturze 55g/m<sup>2</sup> i odporności na przenikanie cieczy min. 115 cm H<sub>2</sub>O, wytrzymałości na wypychanie na mokro min. 144kPa. Skład zestawu: 1 serweta na stolik narzędziowy 150 x 190 cm ze wzmocnieniem, łobłożenie stolika Mayo 79x145 cm, 1 samoprzylepna serweta operacyjna 150 x 240 cm z paskiem samoprzylepnym min.80 cm, 1 samoprzylepna serweta operacyjna 180x180cm z paskiem samoprzylepnym min.80 cm, 2 samoprzylepne serwety operacyjne 75x90cm, 2 ręczniki celulozowe 30,5x34cm, 1 taśma samoprzylepna 9 x 50 cm. Zestaw zawiera min. 2 etykiety samoprzylepne zawierające numer katalogowy, LOT, datę ważności oraz nazwę marki. Na opakowaniu wyraźnie zaznaczony kierunek otwierania. Serwety posiadają oznaczenia kierunków rozkładania w postaci piktogramów. Klasa palności I.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie nr 7 - Dotyczy Pakietu 24, poz. 5 i 6**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wykreślenie w/w pozycji – z przyczyn od nas niezależnych opatrunki te nie są już dostępne.

Odpowiedź: W takim przypadku Zamawiający prosi o nieuzupełnianie pozycji 5 i 6 dla pakietu 24.

**Pytanie nr 8 - Zadanie 12 poz. 1, 2, 4, 6**

Prosimy o dopuszczenie serwet wykonanych z włókniny 2- warstwowej o gramaturze 57 g/m<sup>2</sup> (+/- 0,5 g/m<sup>2</sup>), pozostałe parametry zgodne z SWZ.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 9 Zadanie 12 poz. 6**

Prosimy o dopuszczenie zestawu z 2 ręczniczkami w rozmiarze 30 x 40 cm, pozostałe parametry zgodne z SWZ.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 10 Zadanie 13 poz. 1**

Prosimy o dopuszczenie 1 fartucha niewzmocnionego o długości 120 cm i 2 fartuchów wzmocnionych o długości 150 cm. Pozostałe parametry zgodne z SWZ

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 11 Zadanie 5:** czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki dla dorosłych o chłonności przy rozmiarze S – 1500 g, M – 2200 g, L -2500 g wg ISO 11948-1?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 12 Zadanie 5:** czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki dla dorosłych bez ściągaczy taliowych?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie nr 13 Zadanie 5:** czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki dla dorosłych o obwodzie w rozmiarze S 55-80 cm, M 75-110 cm, L 100-150 cm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 14 Zadanie 6:** czy Zamawiający dopuści podkłady o chłonności nie mniej niż 950g?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 15 Zadanie 7:** czy Zamawiający przy rozmiarze 2 odstąpi od wymogu wycięcia w okolicy kikuta pępowninowego, ponieważ rozmiar 2 jest użytkowany u dzieci, u których kikut pępowninowy jest już zagojony?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 16 Zadanie 15, poz. 1:** czy Zamawiający dopuści zestaw z rękawicami nitrylowymi w miejsce lateksowych?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 17 Zadanie 15, poz. 2:** czy Zamawiający dopuści zestaw z rękawicami nitrylowymi w miejsce lateksowych?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 18 dot. wzoru umowy:**

Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 6 ust. 2 na zmniejszenie kar umownych do wysokości 0,5% od wartości nie wykonanej części dostawy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 19 dot. wzoru umowy:**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 3 na zmniejszenie kar umownych do wysokości 0,5% od wartości przedmiotu nie zrealizowanej reklamacji?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 20 zadanie nr 8 1. pozycja 2,4**

czy nie zaistniała omyłka pisarska i Zamawiający miał na myśli kompresy o gęstości nici: 100mm/10cm (osnowa) oraz 70mm/10cm (wątek)?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający poprawia omyłkę pisarską j.w.

**Pytanie nr 21 pozycja 9**

czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania miseczki jednorazowej opodatkowanej 8% stawką VAT?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 22 pozycja 9**

czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania miseczki jednorazowej posiadającej w opakowaniu dodatkowo kompres włókninowy?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 23 zadanie nr 9 1. pozycja 12**

Czy Zamawiający dopuści możliwość podania ceny jednostkowej netto za najmniejsze opakowanie handlowe a'300szt., z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 24 zadanie nr 10 1. pozycja 6**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do dezynfekcji spełniającego wymagania SWZ, jednakże w opakowaniach transportowych a' 42 szt., z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości, czyli wyceny 4 op. a'42 szt.?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 25 zadanie nr 11 1. pozycja 1-3**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet o gramaturze min. 49g/m<sup>2</sup>?

Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 26 zadanie nr 14 1. pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów włókninowych w opakowaniach a'2szt z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości, czyli wyceny 12 500 op. a'2szt.?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 27 zadanie nr 17 1. pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartucha chirurgicznego ze wzmocnieniem o gramaturze 42 g/m<sup>2</sup> zamiast 38 g/m<sup>2</sup>? Pozostałe parametry fartucha bez zmian.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 28 2. pozycja 3**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania okularów ochronnych zakwalifikowanych jako sprzęt ochrony indywidualnej kategorii II, zgodny z normą EN 166 oraz Dyrektywą WE 89/686/EEC i opodatkowany stawką VAT 23%?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 29 zadanie nr 18 1. pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu, w którym serwety posiadają gramaturę min. 49g/m<sup>2</sup> oraz który posiada w swoim składzie dodatkowo matę magnetyczną 40x25cm natomiast? Pozostałe parametry i skład zestawu bez zmian.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 30 2. pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do cewnikowania pęcherza moczowego, w którym w zamian za 1x serwetę nieprzylepną w rozmiarze 60x60 cm z centralnym otworem i rozcięciem od otworu do boku serwety jest serweta w rozmiarze 90 x 75 cm, z otworem  $\varnothing$  10 cm położonym centralnie bez rozcięcia oraz w zestawie są kompresy gazowe 7,5x7,5cm 13 nitkowe zamiast 17nitkowych. Serwety wchodzące w skład zestawu mają gramaturę min. 49 g/m<sup>2</sup> . Pozostałe parametry i skład zestawu bez zmian.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 31 3. pozycja 3**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do znieczulenia bezprzewodowego w którym serweta 75x90cm z centralnym otworem i przylepnym krótszym bokiem będzie miała gramaturę min. 49g/m<sup>2</sup> zamiast 50g/m<sup>2</sup>? Pozostałe parametry i skład bez zmian.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 32 4. pozycja 4**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania zestawu do wklucia centralnego, w którym jest metalowy igłotrzymacz 14 cm w zamian za imadło chirurgiczne Derf 13 cm oraz serwety wchodzące w skład zestawu mają gramaturę min. 49 g/m<sup>2</sup>. Zestaw zapakowany w opakowanie typu twardy blister w kształcie tacki z jednym wgłębieniem. Pozostałe parametry i skład bez zmian.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 33 5. pozycja 1-4**

Czy Zamawiający oczekuje zaferowania asortymentu spełniającego definicję MDR i ustawy o wyrobach medycznych, w tym przepisów dotyczących systemów lub zestawów zabiegowych zgodne z artykułem 2 ust.10 oraz artykułem 22 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych (MDR) z późniejszymi zmianami oraz ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych z późniejszymi zmianami w tym artykułem 2 ust. 37

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 34 zadanie nr 22 2. pozycja 19** – mając na uwadze podane w formularzu asortymentowo-cenowym dla zadania nr 18, ilości opatrunków, czy Zamawiający miał na myśli wycenę 3 sztuk dzierżawionych urządzeń do terapii podciśnieniowej, zamiast 2 szt.?

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli 2 szt.

**Pytanie nr 35**

W związku z wyspecyfikowaniem w zadaniu nr 18, dzierżawy urządzeń do podciśnieniowej terapii ran, czy Zamawiający dopuści możliwość dopisania do projektu umowy paragrafu określającego warunki ich użytkowania o następującym brzmieniu: 1. W celu umożliwienia prowadzenia czynności terapeutycznych, wykorzystujących podciśnieniową terapię ran, Wykonawca przekaże Zamawiającemu do dzierżawy urządzenia medyczno-elektromechaniczne do podciśnieniowej terapii ran (dalej jako Urządzenia) w terminie 14 dni od dnia zawarcia niniejszej umowy. Ilość Urządzeń strony określają na ..... sztuk. Wykonawca oświadcza, że jest właścicielem Urządzeń. 2. Zamawiający oświadcza, że jego personel medyczny, dedykowany do obsługi Urządzeń posiada należyte wykształcenie oraz wiedzę w zakresie obsługi Urządzeń, tym samym ponosi on pełną i wyłączną odpowiedzialność za wykorzystanie Urządzeń dla celów terapeutycznych. Zamawiający nie jest uprawniony do używania Urządzeń poza miejscem wykonywania swojej działalności. 3. Do każdego przekazanego Urządzenia Wykonawca dołączy: - zasilacz wraz z kablem zasilającym - instrukcję obsługi w języku polskim. 4. Wykonawca oświadcza, że przekazane Urządzenia spełniać będą wszelkie wymagania techniczne i medyczne, a także posiadają stosowne certyfikaty i deklaracje zgodności UE, zezwalające na stosowanie terapeutyczne w medycynie, zgodnie z przepisami prawa polskiego. 5. Bez uprzedniej, pisemnej zgody Wykonawcy Zamawiający nie może oddać Urządzeń do korzystania osobie trzeciej (zarówno za wynagrodzeniem jak i pod tytułem darmym) oraz dokonywać w Urządzeniach jakichkolwiek napraw lub przeróbek. 6. Zamawiający zobowiązuje się używać przekazane Urządzenie zgodnie z medycznym przeznaczeniem, wymaganiami prawidłowej eksploatacji i instrukcją obsługi oraz utrzymywać je w należyтым stanie technicznym, w tym stosować w czasie użytkowania wyłącznie jednorazowe akcesoria i opatrunki dedykowane dla eksploatacji Urządzenia. 7. W okresie obowiązywania umowy Wykonawca ma prawo do kontroli w każdym czasie, po uprzedniej notyfikacji zamiaru kontroli, stanu technicznego Urządzeń oraz kontroli, czy Zamawiający wywiązuje się z obowiązków wynikających z niniejszej umowy. 8. Wykonawca pokrywa koszty dostarczenia Urządzeń do Zamawiającego oraz ponosi związane z tym ryzyko oraz koszty ubezpieczenia na czas transportu. Z chwilą wydania Urządzenia Zamawiającemu to na Zamawiającego przechodzi odpowiedzialność za utratę Urządzeń, uszkodzenie lub wszelkie wypadki zmniejszenia jego wartości, wyłączając zużycie będące następstwem normalnej eksploatacji. Urządzenia zostają przekazane Zamawiającemu na czas obowiązywania niniejszej umowy. Jednocześnie strony mając na uwadze nadrzędny cel

zawarcia niniejszej umowy jakim jest chęć zagwarantowania bezpieczeństwa pacjentom; zgodnie oświadczają, że termin, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym może ulec wydłużeniu w drodze dodatkowego porozumienia stron, w przypadku wystąpienia konieczności przeprowadzenia czynności terapeutycznych, podejmowanych przy użyciu Urządzeń. 10. O ile nie będzie istniała inna podstawa prawna do posiadania Urządzeń przez Zamawiającego, w terminie 2 dni roboczych od zakończenia okresu obowiązywania niniejszej umowy Zamawiający zwróci Wykonawcy Urządzenia ze wszystkimi dodatkowymi akcesoriami przekazanymi w dniu jego wydania w stanie nie pogorszonym, z tym, że Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za zużycie urządzenia będące następstwem jego prawidłowego używania. 11. Wykonawca w trakcie realizacji niniejszej umowy zastrzega sobie możliwość do wymiany Urządzeń przekazanych Zamawiającemu na inne urządzenia medyczno-elektromechaniczne do podciśnieniowej terapii ran, tj. o innych numerach seryjnych, na co Zamawiający wyraża zgodę. 12. Zamawiający zobowiązany jest do natychmiastowego zgłaszania Wykonawcy wszelkich awarii i uszkodzeń Urządzeń, z którymi łączy się konieczność naprawy Urządzeń przez Wykonawcę. 13. Wykonawca zobowiązany jest usunąć awarię lub uszkodzenie Urządzenia w terminie 7 dni roboczych od zgłoszenia. W przypadku gdy usunięcie awarii lub uszkodzenia w terminie, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym nie będzie możliwe Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu na swój koszt Urządzenie wolne od wad. 14. W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę, zarówno w trakcie obowiązywania umowy, jak i po jej zakończeniu, zniszczenia lub uszkodzenia Urządzenia wykraczającego poza zwykłe zużycie wynikłe z normalnej eksploatacji, Zamawiający zobowiązany jest zwrócić Wykonawcy pełne koszty naprawy Urządzenia lub w przypadku gdyby naprawa Urządzenia byłaby niemożliwa lub niecelowa, zapłacić Wykonawcy kwotę równą wartości Urządzenia.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podpisanie warunków użytkowania jako załącznika do wzoru umowy – załącznik nr 3 do SWZ.

**Pytanie nr 36 Zadanie 2, pozycja 28**

Czy Zamawiający dopuści przylepiec o długości 9,14m?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 37 Zadanie 3, pozycja 1,2**

Czy Zamawiający dopuści maski chirurgiczne z poziomem filtracji bakteryjnej min. 98%?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 38 Zadanie 3, pozycja 1,2**

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'50szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 39 Zadanie 3, pozycja 11**

Czy Zamawiający dopuści podkłady 50cm x 50cm z perforacją co 37,5cm, 133 odcinki w rolce?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 40 Zadanie 3, pozycja 12**

Czy w miejsce opisanego podkładu Zamawiający dopuści podkład o poniższym opisie? Abri-Soft Premium to przepuszczający powietrze, jednorazowy podkład do ochrony łóżek i kozetek. Nadaje się do użycia w ambulansach, oddziałach ratunkowych, oddziałach intensywnej terapii i salach operacyjnych. Dolna warstwa przepuszczająca powietrze zmniejsza ryzyko podrażnienia skóry i pomaga regulować temperaturę ciała. Podkład Abri-Soft Premium jest wyjątkowo mocny. Został przebadany pod kątem obciążenia do 150 kg przez maksymalnie 1 minutę  
Materiał Pulpa, włóknina, PE, SAP, bibułka

Długość/głębokość 220 cm  
Szerokość 100 cm  
Masa, netto 272 g  
Tolerancja +/- 2 cm  
Chłonność wg Rothwell 4500 ml?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 41 Zadanie 3, pozycja 14**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje wyceny za 1000 opakowań po 100szt. czy 10 opakowań w każdym po 100szt. ochraniaczy?

Odpowiedź: 10 opakowań po 100 sztuk.

**Pytanie nr 42 Zadanie 9, pozycja 1-8,10,11**

Czy Zamawiający dopuści opatrunki z klejem akrylowym?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie nr 43 Zadanie 9, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a`100szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 44 Zadanie 9, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a`30szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 45 Zadanie 9, pozycja 3**

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a`50szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 46:Zadanie 9, pozycja 12**

Czy Zamawiający dopuści jałowe paski do łączenia brzegów w rozmiarze 13x100mm?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 47: Zadanie 9, pozycja 14**

Czy w miejsce opisanego opatrunku Zamawiający dopuści opatrunek o poniższym opisie?Samoprzylepny opatrunek z hydrokapilarnym wkładem chłonnym z cząsteczkami superabsorbentu, wodoodporny z hydrokoloidową , przylepną powłoką zewnętrzną oraz z nieprzylepną warstwą kontaktową. Opatrunek do stosowania na rany przewlekłe z dużym wysiękiem. Maksymalne utrzymanie opatrunku na ranie do 7 dni, opatrunki w rozmiarze 20x20cm?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie nr 48 Zadanie 11, pozycja 1, 2, 3**

Czy Zamawiający dopuści serwety o gramaturze 60g/m<sup>2</sup> (+/-2g), zamiast 55g/m<sup>2</sup>?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 49 Zadanie 12, pozycja 1, 2, 4**

Czy Zamawiający dopuści serwety o gramaturze 60g/m<sup>2</sup> (+/-2g), zamiast 57g/m<sup>2</sup>?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 50 Zadanie 12, pozycja 1, 2, 4**

Czy Zamawiający dopuści serwety o wytrzymałości na wypychanie na mokro 99,4 kPa?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 51 Zadanie 12, pozycja 5**

Czy Zamawiający dopuści taśmę o wymiarze 10 x 50 cm (zamiast 9 x 50 cm)?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 52 Zadanie 12, pozycja 5**

Czy Zamawiający dopuści taśmę w opakowaniu zbiorczym w formie standardowego kartonu transportowego zabezpieczonego w wewnętrzną torbę foliową?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 53 Zadanie 11, pozycja 6**

Czy Zamawiający dopuści sterylny zestaw wykonany z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 60 g/m<sup>2</sup> i odporności na przenikanie cieczy 197 cm H<sub>2</sub>O, wytrzymałości na wypychanie na mokro 100 kPa, o składzie:  
1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150cm x190 cm  
1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80cm x145 cm  
1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150cm x 240cm, z paskiem samoprzylepnym 85 cm  
1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 180cm x 180cm, z paskiem samoprzylepnym 85 cm  
2 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75cm x 90cm  
4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30cm x 30cm, z włókniny spunlace  
1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10cm x 50cm?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 54 Zadanie 13, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zestaw z ręcznikami celulozowymi w rozmiarze 30 cm x 30 cm?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 55 Zadanie 13, pozycja 1-** Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą główną 200/260 cm x 310 cm wraz z otworem wzmocnionym folią 30 cm x 30 cm i wycięciem w kształcie gruszki 16 cm x 18 cm oraz torbą na płyny w rozmiarze 80 cm x 80 cm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 56 Zadanie 13, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą białą włókninową dla noworodka, w rozmiarze 100 cm x 80 cm?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 57 Zadanie 13, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zestaw z fartuchami chirurgicznymi zapinane na rzep w okolicy szyi bez możliwości regulacji w dowolnym obszarze na plecach?  
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.





**Pytanie nr 58 Zadanie 13, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zestaw zapakowany w wytrzymałą torbę foliową typu Tyvek?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 59 Zadanie 13, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści torbę do przechwytywania płynów o wymiarach 50cm x 50cm wyposażoną w sztywnik w górnej części torebki, filtr w dolnej, wewnętrznej części torby i port do odsysania treści w dolnej części worka, którego budowa umożliwi podłączenia drenów o różnej średnicy. Zintegrowana z przylepcami w górnej części torby w celu mocowania do serwet operacyjnych (rozmiar przylepca: 5cm x 50cm, 4 x 4cm x 5cm). Torba wykonana z przezroczystej folii polietylenowej 0.065 mm.  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 60 Zadanie 14, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści kompresy w rozmiarze 10x10cm?  
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie nr 61 Zadanie 15, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie, zapakowany w rękaw papierowo-foliowy, w zestawie znajduje się pojemnik trójkomorowy w ramach blistra oraz mogący służyć jako pojemnik na odpady bądź płyny powstające podczas zabiegu:  
6 x Tupfer z gazy bez nitki RTG 17N 20cm x 20cm  
2 x Rękawice diagn. lateksowe bezpudrowe rozm. M  
1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 60cm 2-warstwowa  
1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 60cm 2-warstwowa, z centralnym otworem o śr. 7cm i rozcięciem  
1 x Pęseta plastikowa niebieska 13cm  
1 x Pojemnik PP 3-komorowy 19,5 x 13 x 3,5cm, przezroczysty?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 62 Zadanie 15, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuszcza zestaw o poniższym składzie, zapakowany w rękaw papierowo-foliowy, w zestawie znajduje się pojemnik trójkomorowy w ramach blistra oraz mogący służyć jako pojemnik na odpady bądź płyny powstające podczas zabiegu:  
2 x Rękawice diagn. lateksowe bezpudrowe, rozm. M  
6 x Tupfer z gazy bez nitki RTG 17N 20cm x 20cm  
1 x Pęseta plastikowa niebieska 13cm  
1 x Ostrze do ściągania szwów długie 11cm  
1 x Pojemnik PP 3-komorowy 19,5 x 13 x 3,5cm, przezroczysty?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 63 Zadanie 16, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie:  
1 x Serweta chirurgiczna do porodu fizjologicznego 114x150 wzmocniona, torba do zbiórki płynów  
1 x Serweta chirurgiczna 75cm x 90cm 2-warstwowa  
2 x Serwetka chłonna 35cm x 40cm?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 64 Zadanie 16, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie, aktualnie dostarczany do szpitala, zapakowany w rękaw papierowo-foliowy:  
1 x Czapeczka dla noworodka

1 x Kocyk flanelowy 160cm x 75cm  
1 x Podkład chłonny 60cm x 60cm, o chłonności 789 ml  
6 x Serwetka chłonna 25cm x 25cm?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 65 Zadanie 17, pozycja 1, 2**

Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny typu SMMS o gramaturze 40g/m<sup>2</sup>?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 66 Zadanie 17, pozycja 1, 2**

Czy Zamawiający dopuści fartuch z trokami wykonanymi z tego samego materiału co fartuch, ze standardowymi rzepami wielokrotnego użytku, pozostałe parametry zgodne z SWZ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 67 Zadanie 17, pozycja 1, 2**

Czy Zamawiający dopuści fartuch z kolorową lamówką ułatwiającą szybką identyfikację rozmiaru fartucha? Rodzaj fartucha oznaczony w postaci nadruku na fartuchu.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 68 Zadanie 17, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści fartuch posiadający dodatkowe wzmocnienie w części przedniej i na rękawach o gramaturze 42g/m<sup>2</sup>?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 69 Zadanie 18, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą na stolik Mayo niepiaskowaną?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie nr 70 Zadanie 18, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą zabiegową o wymiarach 200 cm x 320 cm wykonaną z włókniny typu SMS z oknem wypełnionym folią chirurgiczną 25 cm x 30 cm, zintegrowana z organizerami przewodów z dodatkowo dołączoną torbą do zbiórki płynów o wymiarach 30 cm x 40 cm z możliwością umieszczenia w dogodnym miejscu serwety?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie nr 71 Zadanie 18, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zestaw z fartuchami zapinanymi na rzep w okolicy szyi bez możliwości zapięcia w dowolnym miejscu na plecach, z mankietami wykonanymi z dzianiny?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie nr 72 Zadanie 18, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zestaw z fartuchami z kolorową lamówką ułatwiającą szybką identyfikację rozmiaru fartucha? Rodzaj fartucha oznaczony w postaci nadruku na fartuchu.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.



**Pytanie nr 73 Zadanie 18, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zestaw z ręcznikami celulozowymi w rozmiarze 30cm x 30cm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 74 Zadanie 18, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zestaw z chustami brzuszными z gazy z nitką RTG zamiast chipa?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie nr 75 Zadanie 18, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zestaw z drenem do ssaka CH24 dł. 300 cm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 76 Zadanie 18, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zestaw z końcówką zakrzywioną do ssaka 21CH, z czterema otworami bocznymi?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 77 Zadanie 18, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zestaw zapakowany w wytrzymałą torbę foliową typu tyvek?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 78 Zadanie 18, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie, zapakowany w rękaw papierowo-foliowy, z dołożonym do zestawu pojemnikiem poj. 120 ml w ramach blistra oraz mogący służyć jako pojemnik na płyny bądź odpady powstające podczas zabiegu?

5 x Tupfer z gazy bez nitki RTG 17N 20cm x 20cm

8 x Kompres z gazy 17N 8W 7,5cm x 7,5cm

2szt. Rękawice diagn. nitrylowe bezpudrowe, rozm. M

1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 60cm 2-warstwowa

1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 60cm 2-warstwowa, z centralnym otworem o śr. 7cm i rozcięciem

1 x Pęseta plastikowa niebieska 13cm

1 x Chwytnik plastikowy 14cm (Kocher, Pean)

1 x Pojemnik okrągły poj. 120ml, przezroczysty, z podziałką

Osobno pakowane:

1 x Żel do znieczulenia błon śluzowych (ampułkostrzykawka)

1 x Strzykawka z wodą destylowaną i gliceryną 10 ml?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 79 Zadanie 18, pozycja 3**

Czy Zamawiający dopuści zestaw zapakowany w rękaw papierowo-foliowy?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie nr 80 Zadanie 18, pozycja 3**

Czy Zamawiający dopuści zestaw z igłami iniekcijnymi oraz strzykawkami bez opakowania jednostkowego, co pozwoli na redukcję powstawania odpadów opakowaniowych podczas zabiegu?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 81 Zadanie 18, pozycja 4**

Czy Zamawiający dopuści zestaw zapakowany w rękaw papierowo-foliowy, w składzie zestawu znajdują się: miska nerkowata oraz pojemnik 120 w ramach twardego blistra oraz mogące służyć jako pojemniki na odpady bądź płyny powstające podczas zabiegu?  
1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 75cm 2-warstwowa  
1 x Serweta chirurgiczna 45cm x 75cm 2-warstwowa, z centralnym regulowanym otworem przylepnym 6cm x 8cm  
4 x Tupfer z gazy bez nitki RTG 17N 20cm x 20cm  
6 x Kompres z gazy 17N 8W 7,5cm x 7,5cm  
1 x Igła iniekcyjna (0,8 x 40)  
1 x Igła iniekcyjna (1,2 x 40)  
1 x Strzykawka 3-częściowa 10ml Luer-Lock  
1 x Opatrunek foliowy z ramką 10cm x 15cm  
1 x Igłotrzymacz MAYO HEGAR metalowy 15cm  
1 x Chwytnik plastikowy 14cm (Kocher, Pean)  
1 x Pęseta plastikowa niebieska 13cm  
1 x Ostrze do ściągania szwów krótkie 6,5cm  
1 x Miska nerkowata PVC 12cm x 18cm  
1 x Pojemnik okrągły poj. 120ml?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 82 Zadanie 18, pozycja 4**

Czy Zamawiający dopuści zestaw z ostrzem do ściągania szwów oraz samoprzylepnym przezroczystym opatrunkiem 10x15 cm bez opakowania jednostkowego, co pozwoli na redukcję powstawania odpadów opakowaniowych podczas zabiegu?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 83 Pakiet 21 poz. 7**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 18,5cm x 19,5 cm. Pozostałe zgodnie z SWZ.  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 84 Pakiet 21 poz. 35**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu zgodnego z opisem Zamawiającego, zarejestrowanego jako wyrób medyczny, czyli podlegającego 8% stawce Vat.  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 85 Zadanie 2, poz. 13,24-26**

Czy zamawiający wydzieli poz.13,24-26 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.  
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 86 Zadanie 3, poz. 1-4,14**

Czy zamawiający wydzieli poz.1-4,14 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.  
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 87 Zadanie 3, poz. 3**

Czy zamawiający dopuści czepek typu furazerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu w troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 g/m<sup>2</sup>, z warstwą pochłaniającą pot (50 g/m<sup>2</sup>) przedniej części o wymiarach 40 mm x 30 cm – z włókniny typu spunlance, troki o dł. ponad 20 cm każdy, głębokość czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x 12,5 cm, w kolorze niebieskim, rozmiar uniwersalny?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 88 Zadanie 3, poz. 3-4**

Czy zamawiający dopuści czepek pakowany po 100 szt. w opakowaniu foliowym, do transportu zbiorczo pakowany w karton; Opakowanie foliowe umożliwiające wyjmowanie pojedynczej sztuki oraz zmniejszenie powierzchni magazynowania.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 89 Zadanie 3, poz. 1-2**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 50 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 90 Zadanie 10, poz. 1-3**

Czy zamawiający wydzieli poz.1-3 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 91**

Czy zamawiający dopuści siatkę w stanie wolnym, ok. 10 mb, w stanie roboczym 25 m, bez przeliczania ilości?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 92, zadanie 4**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania kompletów chirurgicznych wykonanych z włókniny SMMS. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 93 Zadanie nr 9 poz. 1-8, 10,11**

Proszę o dopuszczenie opatrunków z hipoalergicznym klejem akrylowym

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 94 Zadanie nr 9 poz. 3**

Proszę o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 10x8cm

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 95 Zadanie nr 9 poz. 4**

Proszę o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 20x8cm

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 96 Zadanie nr 9 poz. 6**

Proszę o dopuszczenie opatrunku z wycięciem do mocowania kaniul 6x8cm.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 97 Zadanie nr 9 poz. 7**

Proszę o dopuszczenie opatrunku 2,5cmx 5 m

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 98 Zadanie nr 9 poz. 7**

Proszę o dopuszczenie opatrunku 1,25cmx 5 m

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 99 Zadanie nr 9 poz. 9**

Proszę o dopuszczenie opatrunku 6cmx1m i możliwość przeliczenia ilości w formularzu asortymentowo cenowym.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 100 Zadanie nr 4 poz. 1**

1. Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje ubrań spełniających normę EN 13795-2 tj. ściśle przylegające do szyi, posiadające długi rękaw, rękawy i nogawki zakończone ściągaczem, ponieważ tylko tak skonstruowane ubrania są zgodne normą EN 13795-2? Według stanowiska URPLW MiPB wydanego na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR - Medical Device Regulation), w którym URPL stwierdza, że wyrobami medycznymi są wyłącznie wyroby sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, spełniające normę EN 13795. URPL podkreśla, że ubrania spełniające wspomnianą normę muszą posiadać długi rękaw oraz nogawki zakończone ściągaczami, a także okrągłe wycięcie na poziomie szyi. Brak tych elementów powoduje, że pacjent nie jest należycie chroniony przed mikroorganizmami przenoszonymi na złuszczonej naskórku personelu medycznego.

2. Zgodnie z normą EN 13795-2 ubrania takie jak opisane przez Zamawiającego, a więc z krótkimi rękawami i spodniami bez ściągaczy to jedynie „roboczy wyrób odzieżowy dla personelu Sali operacyjnej, co do którego nie ma konieczności spełnienia wymagań dotyczących odzieży dla bloków operacyjnych. Kitel [ang. - Scrub Suit, który pojawia się w deklaracjach oraz na opakowaniach ubrań wykonawców] nie jest zasadniczo przeznaczony do zapobiegania rozprzestrzenianiu się czegokolwiek drogą powietrzną od personelu medycznego”

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania ubrań higienicznych z bluzą z krótkimi rękawami, oraz spodniami bez ściągaczy ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 101 Zadanie 4**

Czy w związku z Wiążącymi Informacjami Stawkowymi nr WIS 0115-KDST2-1.450.1201.2020.18.AW, oraz WIS 0115-KDST2-1.450.1205.2020.23.MDO które wprost mówią, że ubrania takie jak opisane przez Zamawiającego są objęte 23% stawką VAT, nie mogą być więc wyrobem medycznym, Zamawiający wymaga ubrań objętych 23% stawką VAT ?

Odpowiedź: Z uwagi na przeznaczenie (blok operacyjny), Zamawiający wymaga wyrobu medycznego.

SZPITAL W PYSKOWICACH sp. z o.o.  
GŁÓWNY KSIĘGOWY  
PROKURENT  
mgr Beata Telepko

K  
pe